
 
 

 

 

Informáček  květen 2022 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
KVĚTEN    2022           vydání č. 233        ročník 20. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

 

Vážení cestovatelé, senioři i mladší! 

Obec Tatobity si Vás dovoluje pozvat dne 7. 5. 2022 na akci „Poznávejme 

historii a umění našich předků“. 

Naše cesta povede na „Zámek Kačina v obci Svatý Mikuláš“, dalším cílem 

našeho putování bude „Zámek a Národní hřebčín Kladruby nad Labem“, zde 

můžeme zažít nevšední procházku „Krajinou pro chov a výcvik koní“.   

Organizační  pokyny : odjezd autobusu z parkoviště od OÚ Tatobity v 08,00 hodin.  

Žádáme zájemce o závazné přihlášky na Obecním úřadě Tatobity do 4. 5. 2022. 

Cena autobus :   50,-Kč  občané Tatobit a Žlábku                                    ostatní  :   100,-Kč   
Vstupné Zámek Kačina -  Svatý Mikuláš :    senior  :  100,-Kč,                    ostatní :    150,-Kč  
Vstupné Zámek a Národní hřebčín Kladruby n L.:    senior    80,-Kč,        ostatní :    140,-Kč 
  
Možnost občerstvení v bistru restaurace v Kladrubech nad Labem (oběd, káva, čaj a jiné).  
Těšíme se na Vaši  účast. Pojďme si prožít jaro, jak se patří. 
Přejeme pevné zdraví a dobrou mysl. 
Informace k zájezdu Ladislav Dudek, tel.: 725 418 267 
 

❖  

OBEC TATOBITY a OS DĚDINA SRDEČNĚ  ZVE VŠECHNY OBČANY, 

PŘÁTELE TATOBIT A NAŠÍ  KRÁSNÉ PAMÁTNÉ LÍPY NA : 

SLAVNOSTI   LÍPY 

TATOBITY  28. KVĚTNA  2022 

V sobotu ve 14 hodin shromáždění u „Tisícileté“ lípy ! 

 
❖  

 

Odvoz odpadu -    LETNÍ SVOZ   VŠECHNY POPELNICE  1x za 14 dní, tj. : 6.5. a  20.5.. 

 

 



 
 

 

 

Informáček  květen 2022 Stránka 2 
 

 

 

Od 29.4. do 6.5.2022 je přistaven kontejner na BIO odpad „pod lípou“ v 

Tatobitech,  

od 6.5. do 13.5.2022 bude kontejner přistaven u HZ na Žlábku 
 

 

Sběrné místo  
 

V měsíci KVĚTNU bude  SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 pondělí  11,00 – 11,30hod.  

 čtvrtek  14,30  - 15,00hod. 

+ každý sudý týden  -  sobota  7.5. a 21.5. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (1 x za 14dní  sudý týden- sobota)  

 

❖  

 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 

 

neděle  5. června 2022 
 

14,20  - 14,30hod. parkoviště OÚ – Tatobity 

14,35 – 14,40hod. při hlavní silnici u autobusové zastávky – Žlábek      

 

Přijímány budou následující druhy odpadů: 

- Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

-  Absorpční činidla 

- Barvy lepidla a pryskyřice 

- Rozpouštědla 

-  Kyseliny, zásady, pesticidy 

-  Nepoužitá léčiva 

-  Akumulátory, baterie, články  

 

❖  

 Telefonní kontakt na OÚ : 724 179 996 a 608 257 532 e- mail : obec@tatobity.cz 

❖  

  Velikonoční KUŘÁTKOV 2022!  

     Obec Tatobity se poprvé zúčastnila soutěže obcí z celé České republiky o Kuřátkov 2022. 

Soutěž spočívala v tom, která obec vyrobí co nejvíce kuřátek o velikosti min. 30 cm k poměru 

počtu obyvatel. 

     Podmínkou soutěže bylo si určit obecní kvočny, kterými se staly Veronika Lacinová a Eva 

Klementová. Ty měly za úkol zorganizovat celé dění soutěže. Oslovily občany obce, spolky a 

sami se podílely na výrobě kuřat a výzdobě naší obce.  

 

     Za pomoci spolku Babinec, dětí z Masarykovy základní a mateřské školy Tatobity, ale také 

některých občanů se nám podařilo vyrobit 351 kuřátek. Kuřátka byla vyrobena z různých 

materiálů- dřevo, papír, seno, kartón, proutí, ale také kuřátka sladká! Papírová kuřátka od dětí 

nám zdobila plot v parku školy. Občané si ozdobili svá okna, dveře a zahrádky. Krásné byly 

http://www.google.cz/imgres?q=nebezpe%C4%8Dn%C3%BD+odpad&hl=cs&biw=968&bih=634&gbv=2&tbm=isch&tbnid=9yar7dW6U0TbNM:&imgrefurl=http://www.stromprop.cz/eshop-p2673-k118-nebezpecny-odpad&docid=J0RNraDERuaNyM&imgurl=http://www.stromprop.cz/obrazky/eshop/3/1959.gif&w=352&h=500&ei=qAOMT6vQH82Rswar8p2ADA&zoom=1&iact=hc&vpx=420&vpy=92&dur=125&hovh=268&hovw=188&tx=98&ty=130&sig=103874044268379342834&page=1&tbnh=127&tbnw=89&start=0&ndsp=17&ved=1t:429,r:8,s:0,i:97


 
 

 

 

Informáček  květen 2022 Stránka 3 
 

 

 

příjezdy do naší obce, kde nás čekala celá „rodinka“ – kohout, slepice a kuřátka. Zkrátka 

kuřátka se nám rozeběhla do všech koutů naší obce… ☺  

     Po vyhlášení výsledků nás velice potěšilo umístění naší obce na krásném 8. místě. Do 

soutěže bylo přihlášeno 159 obcí a nemluvě o tom, že jsme se umístili jako 1. 

v Libereckém kraji.  

 

     Tímto chceme všem, kteří se zúčastnili mnohokrát poděkovat. Jsme rády, že i v této době, 

kdy převládá mezi lidmi pesimismus se dají dělat věci, které vykouzlí úsměv na tváři… 

 
Škola a školka

 

 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V KVĚTNU 

 

Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili: 

 

duben 2022 

pá 1. 4. – ŠKOLKA – Noc s Andersenem 

pá 8. 4. – ŠKOLA a ŠKOLKA – Den otevřených dveří (škola 8:00 – 9:45, školka 9:30 – 

11:00) 

po 11. 4. – plavání 

st 13. 4. – přijímání žáků do 1. ročníku od 14:00 do 16:00 

čt 14. 4. – Velikonoční prázdniny 

čt 21. 4. – rodičovské sdružení od 15:15 

pá 22. 4. – ŠKOLKA – divadlo Rákosníček a hvězdy 

po 25. 4. – plavání 

pá 29. 4. – ŠKOLKA A ŠKOLA – čarodějnice v ZŠ 

 

květen 2022 

po 2. 5. – plavání 

čt 5. 5. – ŠKOLKA – Besídka ke dni matek 

po 9. 5. – plavání 

pá 13. 5. – přijímání dětí do MŠ 

po 16. 5. – plavání 

út 17. 5. – ŠKOLA a ŠKOLKA – focení 

st 18. 5.  – ŠKOLKA – atletický trojboj v Turnově 

čt 19. 5. – ŠKOLKA – Děti vítají jaro (tentokrát v Železnici) 

po 23. 5. – plavání 

po 30. 5. – plavání 

 

 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše 

internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy 

a zjistíte zde nejaktuálnější informace. 

 

Mgr. Pavel Vaněk 

ředitel školy 

  

http://www.skola.tatobity.cz/


 
 

 

 

Informáček  květen 2022 Stránka 4 
 

 

 

 Přijímání do mateřské školy 
 

Ředitel Masarykovy základní školy a mateřské školy Tatobity, příspěvková organizace 

v souladu s platnou legislativou oznamuje, že Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

(možno stáhnout ze školního webu nebo získat v ředitelně nebo v mateřské škole) je nutné 

závazně podat 13. 5. 2022.  

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád oznamuji, že 

v zahájeném správním řízení ve věci žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání podle § 34 

odst. 2 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání dítěte je Vám jako zákonnému zástupci dána možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí, a to v budově mateřské školy, jejíž činnost vykonává Masarykova 

základní škola a mateřská škola Tatobity, příspěvková organizace, a to v kanceláři ředitele 

školy dne 17. 5. 2022 od 10:00 do 12:00 hodin.   

V souladu se stanovenými kritérii pro přijímání do mateřské školy (viz. web, úřední deska  a 

nástěnka MŠ) a dle správního řádu vydá ředitel Rozhodnutí nejdéle do 19. 5. 2022. V tento 

den od 10:00 do 12:00 si Rozhodnutí budete moci vyzvednout osobně a seznámit se 

s výsledky řízení. 

Mgr. Pavel Vaněk 

 

KULTURA,  ZÁJMOVÁ  ČINNOST

 

Český zahrádkářský svaz, základní organizace Tatobity 

pořádá zájezd do Kopidlna na výstavu Kopidlenský kvítek. 

Zájezd se uskuteční v sobotu 14. května 2022. 
 

Organizační pokyny: 

odjezd v 08.30 hodin z parkoviště OÚ Tatobity 

předpokládaný příjezd 15.00 – 16.00 hod 

 

Cena zájezdu: 

            - člen zahrádkářů        50,- Kč 

- rodinný příslušník  100,- Kč 

- děti do 12 let – zdarma 

-   ostatní účastníci      150,- Kč 

 

Závazné přihlášky přijímá pí. Blanka Koucká 

 

❖  

OTEVŘENÝ ATELIÉR-KAREL PROCHÁZKA 

SOBOTA 21.KVĚTEN 2022 ve 14h 

POSEZENÍ MEZI OBRAZY, ZAJIŠTĚNA ŽIVÁ HUDBA VE STYLU 

BLUES-COUNTRY-ROCK 

MOŽNOST OBČERSTVENÍ, I Z VLASTNÍCH ZDROJŮ, PITÍ I JÍDLO. 

MOŽNOST OPÉKÁNÍ NA OHNI. 

VSTUPNÉ ZDARMA 
 

❖  

 



 
 

 

 

Informáček  květen 2022 Stránka 5 
 

 

 

Myslivecký spolek Radostná –Tatobity 

vás srdečně zve na 
 

Z V E Ř I N O V É     H O D Y 
 

na sále Kulturního domu v Tatobitech 

  sobota 21. května   od 11,00hod. 
Zvěřinové speciality!                      Pitný režim zajištěn! 

Program pro děti! 

 
❖  

 

Myslivecký spolek Radostná –Tatobity pořádá 

 

v neděli dne 29. května od 14,00hod. na fotbalovém hřišti v Tatobitech 

 

D Ě T S K Ý    D E N 
 

Na co se můžete těšit?  Ukázky práce sokolníků, kynologů, střelba ze vzduchovky a další 

soutěžní disciplíny. 

 

Čekají na Vás zajímavé ceny za zdolání soutěží! 

 

Občerstvení zajištěno! Srdečně zveme děti, rodiče ale i prarodiče! 

❖  

 

 

 

 



 
 

 

 

Informáček  květen 2022 Stránka 6 
 

 

 

 

SPORT

1.FC Tatobity – tabulka 

# KLUB Z V R P S B P+ P- 
1. TJ Sokol Zálesní Lhota 11 8 3 0 48:12 27 0 0 

2. TJ Sokol Sokol Horka 11 8 1 2 36:19 25 0 0 
3. 1.FC Tatobity 11 8 0 3 36:18 24 0 0 
4. FC Víchová 11 6 2 3 34:21 20 0 0 
5. TJ Vysoké 11 5 0 6 24:31 15 0 0 
6. TJ Sokol Kruh 11 4 0 7 25:26 12 0 0 
7. SK Studenec B 11 4 0 7 28:39 12 0 0 
8. TJ Sokol Bozkov B 11 3 1 7 26:32 10 0 0 
9. Sport future Studenec 11 3 0 8 20:34 9 0 0 
10. SK Semily B 11 2 1 8 14:59 7 0 0 

 

Sobota 30. 4. 2022 17:00                                 1.FC Tatobity - FC Víchová 
Neděle 8. 5. 2022 17:00   SK Studenec B - 1.FC Tatobity 
Sobota 14. 5. 2022 17:00   1.FC Tatobity - TJ Sokol Zálesní Lhota 
Sobota 21. 5. 2022 16:00   TJ Sokol Kruh - 1.FC Tatobity 
Sobota 28. 5. 2022 17:00   1.FC Tatobity - TJ Sokol Bozkov B 
Neděle 5. 6. 2022 17:00   SK Semily B - 1.FC Tatobity 
Sobota 11. 6. 2022 17:00   Sport future Studenec - 1.FC Tatobity 
 
Při domácích zápasech vždy kiosek otevřen hodinu před zápasem! 
Pivko, klobása….. tombola! 
 

Životní jubilea oslaví  

10 let Zunová Barbora   45 let Vaněk Roman 

15 let Hošková Dana    45 let Donát Jiří 

18 let Frydrychová Sarah   55 let Malý Jiří 

25 let  Bíbová Magdaléna   60 let Drahoňovský Jiří 
30 let Bárta Marek    70 let  Skalická Růžena 

35 let  Štěpnička Jan    90 let Dortová Věra 

35 let Peš Ladislav 
Gratulujeme!!!! 

❖  

Přehled akcí v květnu: 

7.5. zájezd Zámek Kačina, Zámek a Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
14.5. zájezd do Kopidlna 

21. 5. Otevřený ateliér 
21.5. Zvěřinové  hody 

28.5. Slavnost lípy 

29.5. Dětský den 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 

Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity. 

Počet výtisků: 270 

www.tatobity.cz                                ou.tatobity@seznam.cz  

http://www.tatobity.cz/

